
Contacto

Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DEMA-2022-053 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-12-2022 a
las 08:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de consultoría para la definición de escenarios; proyección de emisiones
antropogénicas y absorciones por sumideros de gases de efecto invernadero (GEI) y modelación de
acciones de mitigación para la Estrategia Nacional Socioeconómica Inclusiva Baja en Emisiones y
Resiliente al Cambio Climático de Panamá al Año 2050.

Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
73210000 - Servicios de consultoría en investigación.
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Conforme al apartado 20 del CCP y Conforme al PPT.
Condiciones Conforme al PPT.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle Beatriz de Bobadilla, 18
(28040) Madrid, España. España

http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 18 4planta
(28040) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/11/2022 a las 10:50 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Development Cooperation Instrument 2014-2020 2020/418-406

Formalizado

Adjudicatario

Climate Lead Group S.A.
Identificador empresa 3101843792
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DEMA-2022-053
Fecha de Formalización 28/12/2022

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2022 a las 23:59

Otros eventos



Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 18 4planta
(28040) Madrid España

Apertura sobre administrativo
El día 08/11/2022 a las 10:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad del Personal Adscrito
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Calidad del Personal Adscrito a la ejecución del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta Economica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CS1: Exhaustividad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

CS2 Solidez de la argumentación técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1MxAbDnRYUyrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010109332 |  2022-198989 | Fri, 30 Dec 2022 08:38:51:677 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164564461174583339911885112943117197888 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1MxAbDnRYUyrz3GQd5r6SQ%3D%3D

